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(Kort bemærkning). 
Anni S vanholt (SF): 
Selv om hr; Søren Kolstrup siger, at Enhedsli- 
sten slet ikke går i sort og i hvert fald ikke slår 
storhjernen fra, så må jeg bare sige, at selv om 
det er ejendommeligt nok, så opleves det altså 
sådan. Det er umuligt at komme i dialog om det 
konkrete, om substansen, og det virker, som om 
Enhedslisten fortsat benægter, at Danmark skal 
gennemføre EU-lovgivning. 

Vi har altså ment i SF, at det var utrolig vig- 
tigt -  og vi kan også føre bevis for det -  at tæm- 
me markedet i den forbindelse og få en grøn 
omstilling med C02-kvoter og faste mål for 
vedvarende energi og energibesparelser osv., 
altså en grøn omstilling, som også Enhedslisten 
burde kunne stå bag, men man har bare sat sig 
derud, hvor man ikke vil være med. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Så vil jeg prøve en gang til at sætte det lidt i re- 
lief. Det, der bekymrer mig, er det, jeg kalder 
kratluskeriet eller for den sags skyld økologisk 
kratluskeri, som er meget hyggeligt, og som kan 
godt sætte sig nogle mål i at undersøge nogle 
ting osv., men vi lever i en verden, hvor måske 
4 milliarder mennesker har adgang til en stik- 
kontakt, og vi lever i en verden, hvor yderligere 
4 milliarder gerne skulle have det inden for en 
overskuelig tid. 

Vi lever i en verden, hvor global velfærd er et 
spørgsmål om, at der bliver nok, og at vi får 
tingene til at fungere. Hvis vi kan koble det 
med et marked og samtidig få markedet til at 
trække en miljøpolitisk rigtig udvikling, hvor vi 
altså sætter de energiformer, som vi har i dag, 
ind i en politisk beslutning, så de bliver dyrere, 
så nyt bliver rentabelt, og så vi når målene, så 
mener jeg, at det har et perspektiv. 

Det andet mener jeg i og for sig er en gåen i 
sort ud over alle breder og ikke at ville leve i 
den verden, vi lever i. Vi lever i et markedsba- 
seret samfund, og hr. Søren Kolstrup kan have 
mange ønsker, men skulle vi nu ikke ordne ver- 
den, inden vi får lavet den om til en ikkemar- 
kedsverden? Det tror jeg vil være nemmere. 

(Kort bemærkning). 
Søren Kolstrup (EL): 
For at komme i kontakt med hr. Ebbe Kalnæs 
og gøre mig forståelig, skal jeg bruge det smuk- 
ke Ærø-eksempel. 

Når hr, Ebbe Kalnæs er stolt over sin hjemø, 
Ærø, og dens vindeksempel, så vil vi gerne 
være med til ikke blot på Ærø, men mange an- 
dre steder, at bidrage til nye frontløbere. Det 
kan f.eks. være på solområdet og ikke bare in- 
den for solvarme, men først og fremmest inden 
for bygningsintegrerede solceller, og på en så- 
dan måde, at alle disse smukke eksempler kan 
blive ført op på nationalt plan og gerne på in- 
ternationalt plan. 

Men det springende punkt er jo, om man me- 
ner det alvorligt med den der betragtning, som 
hr. Martin Glerup kom med om, at man skal 
tænke globalt og handle lokalt, og om man vir- 
kelig skal maksimere den betragtning. Det er jo 
i virkeligheden dér, vandene skilles. 

Til fru Anni Svanholt: Jeg tror, at jeg kan il- 
lustrere med et lovforslag, som vi skal behandle 
senere i dag, nemlig om energibesparelser, hvor 
vigtigt det er, at det var det gamle miljøpoliti- 
ske flertal, der havde stået sammen om det. Det 
er jeg meget enig med fru Anni Svanholt i. 
Tænk, hvis det var os, der havde været enige, 
så var der kommet mange, mange flere boller 
på suppen, men det ville jo forudsætte, at det er 
fru Anni Svanholt, der bryder ud. Og det for- 
slag kan vi jo sagtens -  det går jeg da også ud 
fra at fru Anne Svanholt er enig i -  vedtage 
uden at skulle klistre os op ad EU-partier. Er, 
det ikke fru Anni Svanholts opfattelse? 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Jeg og vi vil meget gerne være med til at un- 
derstøtte frontløberne og se, hvad der er af mu- 
ligheder, og ikke på forhånd lukke øjnene for 
noget, der måske ser umuligt ud. Men når så 
frontløberne har løbet stærkt nok, og når tinge- 
ne virker, så er: det så ærgerligt, at hr. Søren 
Kolstrup springer fra og ikke vil bruge det i den 
skala og den målestok, der reelt løser nogle af 
de problemer, vi taler om i dag. 

(Kort bemærkning). 
Anni Svanholt (SF): 
Vi er bestemt enige om, at energibesparelser er 
fantastisk vigtige, og vi er meget, meget glade 
for, at det i elreformaftalen lykkedes SF at få 
andre partier overbevist om, at det var vigtigt, 
at energibesparelserne blev en meget, meget 
central del af COz-besparelsespolitikken m.m. 

Jeg ser naturligvis frem til, at hr. Søren 
Kolstrup vil støtte det forslag, der ligger, og vi 
har da i øvrigt masser af muligheder for at gøre 


